17/01/2024, 14:56 SEI/IFNMG - 1789497 - Edital - Diretor Geral do Campus Januária

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1950889&infra_sis… 1/2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Campus Januária

Fazenda São Geraldo, S/N, Km 06 - Telefone: (38) 3629-4600
CEP: 39480-000 Januária/MG - http://www.ifnmg.edu.br

EDITAL Nº. 005/2024, DE 17 DE JANEIRO DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR DE ANÁLISE DE DOCUMENTOS

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS (IFNMG) – CAMPUS JANUÁRIA,
Liliana Aparecida Vieira Pêgo , nomeada pela Portaria 1.021 de 21/11/2023, publicada no DOU em 22/11/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público o

resultado preliminar da análise curricular dos inscritos no processo de seleção simplificada para formação de cadastro de reserva para as funções de Professor
Formador, no projeto NORTEJA, no curso de Panificação e Confeitaria do Campus Januária, nos seguintes termos:

Curso: Panificação e Confeitaria - Campus Januária
Disciplina: Empreendendo no ramo da panificação e confeitaria - 20h

Categoria 1: servidor do IFNMG
Não teve inscritos

Categoria 2: comunidade externa

Classif. Nome Data de
nascimento

4.1 -
Formação

acadêmica:

4.2 -  Curso de
aperfeiçoamento e/ou

atualização e ou
qualificação em
Panificação e/ou

confeitaria ou áreas
afins:

4.3 - Experiência
comprovada em
panificação e/ou

confeitaria:

Pontuação
Total

Situação da
análise dos

documentos

Situação do
candidato (a)

1 Luanna Sales Durães 11/11/1992 0 10 30 40 Deferida Cadastro de
reserva

2 Dulciene Costa Pedreira Mota 07/11/1972 0 0 0 0 Deferida Cadastro de
reserva

3 Josiely Mendes Pereira Campos 30/08/1991 0 0 0 0 Deferida Cadastro de
reserva

- Felipe Silva César 14/01/1992 0 0 0 0

Indeferido,
candidato não
comprovou a

formação
mínima de

graduação em
Administração

Desclassificado

Curso:Panificação e Confeitaria - Campus Januária
Disciplina: Tecnologia da confeitaria - 80h

Categoria 1: servidor do IFNMG
Não teve inscritos

Categoria 2: comunidade externa

Classif. Nome Data de
nascimento

4.1 -
Formação

acadêmica:

4.2 -  Curso de
aperfeiçoamento e/ou

atualização e ou
qualificação em
Panificação e/ou

confeitaria ou áreas
afins:

4.3 - Experiência
comprovada em
panificação e/ou

confeitaria:

Pontuação
Total

Situação da
análise dos

documentos

Situação do
candidato (a)

1 Verônia Fabíola Siqueira e Souza
Cavalcanti 13/12/1990 0 0 40 40 Deferida Cadastro de

reserva

2 Luanna Sales Durães 11/11/1992 0 10 30 40 Deferida Cadastro de
reserva

3 Guilherme Oliveira Pereira 10/09/1983 0 20 0 20 Deferida Cadastro de
reserva

4 Felipe Silva César 14/01/1992 0 20 0 20 Deferida Cadastro de
reserva

Curso:Panificação e Confeitaria - Campus Januária
Disciplina: Tecnologia da Panificação - 80h

Categoria 1: servidor do IFNMG
Não teve inscritos

Categoria 2: comunidade externa
Classif. Nome Data de

nascimento
4.1 -

Formação
4.2 -  Curso de

aperfeiçoamento e/ou
4.3 - Experiência
comprovada em

Pontuação
Total

Situação da
análise dos

Situação do
candidato (a)

17/01/2024, 14:56 SEI/IFNMG - 1789497 - Edital - Diretor Geral do Campus Januária

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1950889&infra_sis… 2/2

acadêmica: atualização e ou
qualificação em
Panificação e/ou

confeitaria ou áreas
afins:

panificação e/ou
confeitaria:

documentos

1 Roberta Ribeiro da Cruz
Cangussu 19/10/1992 20 30 10 60 Deferida Cadastro de

reserva

2 Genilton Torres Farias 08/07/1993 0 10 35 45 Deferida Cadastro de
reserva

3 Verônia Fabíola Siqueira e Souza
Cavalcanti 13/12/1990 0 0 40 40 Deferida Cadastro de

reserva

4 Guilherme Oliveira Pereira 10/09/1983 0 20 0 20 Deferida Cadastro de
reserva

5 Felipe Silva César 14/01/1992 0 20 0 20 Deferida Cadastro de
reserva

Curso:Panificação e Confeitaria - Campus Januária
Disciplina:Boas Práticas de Fabricação aplicadas à Panificação e Confeitagem - 20h

Categoria 1: servidor do IFNMG
Não teve inscritos

Categoria 2: comunidade externa

Classif. Nome Data de
nascimento

4.1 -
Formação

acadêmica:

4.2 -  Curso de
aperfeiçoamento e/ou

atualização e ou
qualificação em
Panificação e/ou

confeitaria ou áreas
afins:

4.3 - Experiência
comprovada em
panificação e/ou

confeitaria:

Pontuação
Total

Situação da
análise dos

documentos

Situação do
candidato (a)

1 Roberta Ribeiro da Cruz
Cangussu 19/10/1992 20 30 10 60 Deferida Cadastro de

reserva

2 Genilton Torres Farias 08/07/1993 0 10 35 45 Deferida Cadastro de
reserva

3 Felipe Silva César 14/01/1992 0 20 0 20 Deferida Cadastro de
reserva

4 Juliana Alves Figueiredo 12/12/1991 0 0 0 0 Deferida Cadastro de
reserva

Documento assinado eletronicamente por Liliana Aparecida Vieira Pego, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 17/01/2024, às 14:55, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1789497 e o código CRC 40580874.

Referência: Processo nº 23414.004712/2023-36 SEI nº 1789497